
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Životice  

konaného dne 13. 8. 2021 od 18:00 h 

Přítomní členové ZO: Karel Hlinka - starosta, Ing. Jaroslav Batysta - místostarosta, Jiří Kočí, 

Jan Urban, Bc. Kateřina Novotná. 

Nepřítomen: ----- 

Omluveni: Veronika Urbanová, Jiří Ocelík 

Dále přítomni: ----- 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a schválení programu  

Zasedání ZO bylo zahájeno v 18 h starostou obce panem Karlem Hlinkou (dále jen „předsedající“). 

Starosta obce konstatoval, že je přítomno 5 členů ZO, zasedání zastupitelstva obce je tedy 

usnášeníschopné (viz Prezenční listina). Zastupitelé Veronika Urbanová a Jiří Ocelík byli ze zasedání 

omluveni na základě včas podané žádosti o omluvu nepřítomnosti.  

Současně předsedající informoval, že pozvánka na toto zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 7 

dnů na úřední desce (viz Pozvánka na veřejné zasedání ZO). S ohledem na koronavirovou pandemii a 

na nařízení vlády ČR byly při organizaci tohoto zasedání učiněny takové kroky, aby všechna opatření 

mohla být dodržena. Jako zapisovatelka 1. zápisu zasedání ZO byla navržena Bc. Kateřina Novotná. 

Jako ověřovatelé zápisu 1. zasedání ZO byli navrženi Jan Urban a Jiří Kočí. Návrhy na změnu 

programu nebyly vzneseny. 

Navržený program:  

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu. 
2. Závěrečný účet obce za rok 2020. 
3. Rozpočtové opatření č.2/2021. 
4. Žádost o směnu části pozemku 402/1 za část pozemku 124/1. 
5. Záměr odkupu nemovitosti bývalé kanceláře od firmy Farma Oselce a.s. 
6. Mobilní rozhlas. 
7. Koupě zahradního traktůrku - mimořádný bod programu 
8. První, druhá a třetí seč obecních pozemků - mimořádný bod programu 
9. Plán budoucích akcí 
10. Ostatní sdělení a informace 
11. Diskuze. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 

I. Program 1. zasedání ZO dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

II. Zvolit zapisovatelku zápisu 1. zasedání ZO Bc. Kateřinu Novotnou. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

III. Zvolit ověřovateli zápisu 1. zasedání ZO Jana Urbana a Jiřího Kočího. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 



 

2. Závěrečný účet obce za rok 2020 

Starosta obce konstatoval, že návrh Závěrečného účtu Obce Životice za rok 2020 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 byly v zákonné lhůtě zveřejněny na 

úřední desce a zároveň byly zveřejněny na elektronické úřední desce obce Životice.  

        

K návrhu závěrečného účtu obce Životice za rok 2020 nikdo ze zastupitelů neuplatnil 

připomínku, z občanů podala připomínku v elektronické podobě p. Kůsová.  Její připomínka 

byla vzata na vědomí a byly podniknuty kroky k opravě chyb, na které upozornila. Žádná 

další připomínka nebyla z řad občanů v zákonné lhůtě podána.  

        

Na základě kontroly hospodaření obce za rok 2020 provedené KÚ Plzeňského kraje nebyly 

zjištěny žádné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

Podrobný popis Závěrečného účtu obce za rok 2020 a Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2020 - viz dokument Závěrečný účet obce za rok 2020 a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 přístupné na OÚ a internetových stránkách 

obce. 

 

 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválení převodu hospodářského 

výsledku za rok 2020. 

 

II. Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválení závěrečného účtu a 

protokol účetní závěrky za rok 2020.  

 

I. Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno bez výhrad 

 

II. Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno bez výhrad 

 

 

3. Rozpočtové opatření č.2/2021  

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 2/2021 (viz samostatný 

dokument) - vzato na vědomí bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit rozpočtové opatření č.2/2021. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 



4. Žádost o směnu části pozemku 402/1 za část pozemku 124/1 

Starosta obce přednesl žádost o odkup pozemku, která byla doručena na obecní úřad 

elektronickou formou (e-mail ze dne 13. 8. 2020). Při jednání na neveřejném zasedání 

zastupitelstva obce Životice byla nalezena varianta schůdná pro obě strany (strana 1 - obec 

Životice a strana 2 - žadatel o odkup pozemku, p. Kukal). Varianta v podobě směny části 

pozemku 402/1 za část pozemku 124/1. Tato varianta byla přednesena straně 2, ta s její 

podobou souhlasí. Záměr směny pozemku byl zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce obce 

Životice a zároveň i na elektronické úřední desce obce Životice. K záměru směny pozemku 

nikdo nevznesl na obecní úřad námitky. Starosta obce proto navrhuje zastupitelstvu schválit 

tento záměr směny pozemku. Podrobný popis záměru, včetně mapy pozemku - viz samostatný 

dokument. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit žádost o směnu části pozemku 

402/1 za část pozemku 124/1. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

5. Záměr odkupu nemovitosti bývalé kanceláře od firmy Farma Oselce a.s. 

Starosta obce Životice přednesl záměr o odkup nemovitosti bývalé kanceláře od firmy Farma 

Oselce a.s. za předjednanou cenu Kč 15 000,-.  

Jako důvody záměru odkupu zmíněné nemovitosti starosta uvedl:  

- vhodnou polohu objektu, který přímo sousedí se sídlem obecního úřadu,  

- pozdější využití objektu k úschově a uskladnění movitého majetku obce a materiálu 

k jeho údržbě, 

- využití stávajících místností v objektu pro možné využití občany a obecními spolky.  

Záměr odkupu nemovitosti bývalé kanceláře od firmy Farma Oselce a.s. byl zveřejněn 

v zákonné lhůtě na úřední desce obce Životice a zároveň byl tento záměr zveřejněn na 

elektronické úřední desce obce Životice. K záměru odkupu nemovitosti nikdo nevznesl na 

obecní úřad námitky. Starosta obce tedy navrhuje zastupitelstvu schválit záměr odkupu 

nemovitosti. Podrobný popis záměru, včetně mapy nemovitosti - viz samostatný dokument. 

Zastupitelstvo obce Životice pověřuje pana Karla Hlinku vyřízením odkupu výše uvedené 

nemovitosti. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit záměr odkupu nemovitosti 

bývalé kanceláře od firmy Farma Oselce a.s. a zároveň navrhuje pověřit p. Hlinku odkupem 

nemovitosti.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 



 

6. Mobilní rozhlas 

Starosta obce Životice přednesl záměr zařídit pro obec Mobilní Rozhlas – aplikaci k rozesílání 

zpráv občanům . 

Jako důvody pro zřízení Mobilního Rozhlasu pro obec uvedl tyto jeho výhody:  

- zrychlení a zkvalitnění komunikace mezi obcí a občany,  

- zrychlení předávání důležitých informací ze strany obce občanům, 

- zpětnou vazbu ze strany občanů k obecnímu zastupitelstvu,  

- možnost individuálního vyjádření občanů prostřednictvím mobilního rozhlasu 

k projednávaným či realizovaným záměrům obce - např. formou ankety.  

Dále starosta informoval o výši předpokládaných nákladů za Mobilní Rozhlas, které budou 

hrazeny z obecního rozpočtu a které činí Kč 500,-/měsíc. Poplatky spojené s rozesíláním 

zpráv občanům prostřednictvím Mobilního Rozhlasu formou SMS činí Kč 1,40/SMS 

(hrazeno rovněž z obecního rozpočtu), rozesílání zpráv formou e-mailů zpoplatněno není.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit zavedení Mobilního Rozhlasu. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

7) Koupě zahradního traktůrku 

Starosta obce uvedl mimořádný bod programu, o kterém zastupitelstvo jednalo v zákonné 

lhůtě 7 dnů po zveřejnění programu zasedání ZO. Jedná se o záměr koupě zahradního 

traktůrku pro využití seče obecních pozemků. Jako důvod ke koupi starosta obce uvedl 

nutnost seče pozemků, které nelze nechat posekat strojově firmou, a absenci obecního 

majetku k sečení (ruční sekačka, zahradní traktůrek). Po projednání se zastupitelstvo rozhodlo 

pro variantu zahradního traktůrku, neboť obecní pozemky tvoří dohromady velkou plochu, ale 

nejsou v těsné blízkosti. Manipulace s ruční sekačkou by proto byla složitá. Po projednání 

zastupitelstvo navrhuje pověřit pana Karla Hlinku a pana Ing. Jaroslava Batystu výběrem 

vhodného, cenově dostupného zahradního traktůrku. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit koupi zahradního traktůrku. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

II. Zastupitelstvo po projednání navrhuje pověřit pana Karla Hlinku a pana Ing. Jaroslava 

Batystu výběrem vhodného, cenově dostupného zahradního traktůrku. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 



8) První, druhá a třetí seč obecních pozemků 

Starosta uvedl, že v období 6/2021 a 8/2021 bylo provedeno strojní sečení obecních pozemků. 

Zastupitelstvo obce po projednání navrhuje schválit třetí strojovou seč obecních pozemků, 

která se uskuteční v případě nutnosti v období 9/2021 nebo 10/2021.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje zpětně schválit první a druhou strojovou 

seč obecních pozemků. Dále navrhuje schválit v případě potřeby třetí seč obecních pozemků.  

I. První a druhá strojová seč obecních pozemků. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

II. Třetí strojová seč obecních pozemků. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

9. Plán budoucích akcí 

Starosta přednesl plán akcí, projektů a záměrů, kterými se bude zastupitelstvo zabývat 

v příštím čtvrtletí. Konkrétně uvedl tento plán:  

1) Oprava střechy na obecním úřadě.  

2) Úprava smlouvy na pronájem místního hostince - vyjmutí ze stávající smlouvy místnosti, 

které budou sloužit jako obecní klubovna.  

3) Zaměření a ocenění pozemků pro záměr odkupu pozemků pod stávající budovou bývalé 

kanceláře.  

4) Zajištění podkladů pro žádost o dotaci na opravu návsi.  

5) Zajištění podkladů pro žádost o dotaci na opravu vnitřních prostor KD a OU. 

6) Zastupitelstvo obce Životice pověřuje pana Karla Hlinku podepsáním smlouvy o dotaci od 

Plzeňského kraje na opravu pozemních komunikací ve výši 410 000 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit plán budoucích akcí. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 



 

10. Ostatní sdělení a informace 

Starosta obce přednesl žádost paní Soni Palečkové, která byla na OU doručena v elektronické 

podobě. Žádost se týká schválení umístění dětského hřiště na pozemek stávajícího dětského 

hřiště. Zřízení nového dětského hřiště je podporované nadací ČEZ, u které paní Soňa 

Palečková za spolek Dámský klub Životice podala žádost o zřízení. Zastupitelstvo se po 

projednání rozhodlo udělit souhlas k případnému umístění nového dětského hřiště na obecní 

pozemek stávajícího dětského hřiště pouze v případě nutnosti nulového příspěvku obce.  

Starosta sdělil, že bude umístěna informační cedule ,, Jak správně třídit odpady“ k nádobám 

na tříděný odpad.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit ostatní sdělení a informace. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

11. Diskuze 

V 18:30 hodin byla starostou obce zahájena diskuze.  

Jméno/dotaz - připomínka: 

p. Burdová, p. Červenková/Práva občanů, kteří nemají trvalý pobyt v obci, dle §16 

Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích .  

p. Dufková/Dotaz ohledně zbourání/postavení barového pultu v KD. 

p. Burdová/V jakých bodech se plánuje přesně úprava nájemní smlouvy místního 

hostince.  

p. Kůsová/Dotaz ohledně kapličky, zda by mohla být zařazena mezi památky.  

p. Talůžková/ Dotaz ohledně svozu nebezpečného odpadu. 

p. Červenka/Dotaz ohledně přechodu pro chodce.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin.  

 

 

 



 

Starosta:            ……………………….           

                               Karel Hlinka 

 

Zapisovatelka:   ……………………………….. 

                              Bc. Kateřina Novotná 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

…………………………………                                                                                               …………………………………. 

          Jiří Ocelík                                                                                           Jiří Kočí 

 

 

 

 

 


